
Smlouva o postoupení smlouvy

uzavřená dle ustanovení § 1895 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

I.Smluvní strany:

Název Jihomoravský kraj
Zastoupen: Mgr. Janem Grolichem, hejtmanem Jihomoravského kraje
Sídlo: Žerotínovo nám. 449/3, 601 82 Brno
IČO: 70888337
DIČ:
Kontaktní osoba:

Telefon:
E-mail:
(dále jen „postupitel“)

a

Název Paprsek, příspěvková organizace
Zastoupena: Bc. Marií Wetterovou, ředitelkou
Sídlo: K Čihadlu 679, 679 63 Velké Opatovice
IČO: 00838420
E-mail:
(dále jen „postupník“)

a

Jméno GARANT projekt s.r.o.
Zastoupen: Ing. Michalem Novákem, Ing. Jakubem Karmazínem,

Ing. Stanislavem Smolíkem, jednateli společnosti
Sídlo: Staňkova 103/18, 602 00 Brno
IČO: 06722865
DIČ: CZ06722865
E-mail:
(dále jen „postoupená strana“)

II. Účel smlouvy

1. Postupitel a postoupená strana shodně prohlašují, že spolu dne 22.11.2022 uzavřeli Smlouvu o
zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení stavby „Paprsek – Snížení energetické
náročnosti budovy II“ a výkon autorského dozoru, jejímž předmětem bylo komplexní zpracování
potřebných stupňů projektové dokumentace stavby „Paprsek – Snížení energetické náročnosti
budovy“. Realizátorem investiční akce měl být postupitel, v současné době je realizátorem investiční
akce postupník.

2. Účelem smlouvy o postoupení Smlouvy o zpracování a projednání projektové dokumentace na
zhotovení stavby „Paprsek – Snížení energetické náročnosti budovy II“ a výkon autorského dozoru je
uspokojení potřeby postupníka spočívající v získání oprávnění užít kompletní projektovou
dokumentaci („dále jen projektová dokumentace“) na zhotovení stavby s názvem „Paprsek – Snížení
energetické náročnosti budovy“ zpracovanou postoupenou stranou v rámci přípravy investiční akce
jejímž cílem je snížení energetické náročnosti budovy Paprsek, příspěvková organizace, K Čihadlu 679,
679 63 Velké Opatovice, včetně jejího hmotného zachycení.



2 
 

3. Účelem této smlouvy je uspokojení potřeby postupníka spočívající v získání oprávnění užít projektovou 
dokumentaci zejména z důvodu využití jako součást zadávací dokumentace v zadávacím řízení na 
výběr zhotovitele stavebních prací, technického dozoru stavebníka a koordinátora BOZP na 
projektované stavbě, přičemž zhotovitel projektové dokumentace souhlasí s jejím uveřejněním jako 
součásti zadávacího dokumentace v rámci zadávacích a výběrových řízení. 

 

III. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem této smlouvy je postoupení (převod) veškerých práv a povinností postupitele z celé 
nesplněné Smlouvy o zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení stavby „Paprsek 
– Snížení energetické náročnosti budovy II“ a výkon autorského dozoru na postupníka a postupník 
s postoupením souhlasí a tato práva a povinnosti přejímá. 

2. Postupník prohlašuje, že mu je známa postupovaná Smlouva o zpracování a projednání projektové 
dokumentace na zhotovení stavby „Paprsek – Snížení energetické náročnosti budovy II“ a výkon 
autorského dozoru a stává se smluvní stranou na místo postupitele se všemi právy a povinnostmi 
z postupované Smlouvy o zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení stavby 
„Paprsek – Snížení energetické náročnosti budovy II“ a výkon autorského dozoru plynoucími ke dni 
podpisu této smlouvy a zavazuje se ji dodržovat. 

3. Postoupená strana s postoupením Smlouvy o zpracování a projednání projektové dokumentace na 
zhotovení stavby „Paprsek – Snížení energetické náročnosti budovy II“ a výkon autorského dozoru 
souhlasí a tento svůj projev vůle stvrzuje svým níže uvedeným podpisem.  

4. Postupitel se zavazuje Smlouvu o zpracování a projednání projektové dokumentace na zhotovení 
stavby „Paprsek – Snížení energetické náročnosti budovy II“ a výkon autorského dozoru a projektovou 
dokumentaci, včetně listinných a grafických zobrazení předat kontaktní osobě postupníka do 5 
pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy, o čemž bude postupitelem sepsán protokol o předání 
a převzetí projektové dokumentace.  

5. Postoupení se sjednává jako bezúplatné. 

 
IV. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami. V případě, že je smlouva 
podepisována smluvními stranami v různém čase, nabývá platnosti dnem podpisu té smluvní strany, 
která ji podepíše poslední. 

2. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o 
registru smluv. 

3. Tato smlouva, jakož i práva a povinnosti vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní se řídí 
občanským zákoníkem a autorským zákonem. 

4. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou smlouvu a musí být podepsána osobami oprávněnými 
za smluvní strany jednat a podepisovat nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se sjednávají 
jako dodatek ke smlouvě s číselným označením pořadovým číslem příslušné změny smlouvy. Předloží-
li některá ze smluvních stran návrh na změnu smlouvy formou písemného dodatku ke smlouvě, jsou 
ostatní smluvní strany povinny se k návrhu vyjádřit nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne doručení 
písemného návrhu dodatku ke smlouvě. 

5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným a účinným, které 
nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů. 



3

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, po jednom pro každou
smluvní stranu.

7. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy včetně
uvedení metadat v registru smluv zajistí postupitel.

8. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru postupitele smluvní strany výslovně prohlašují, že souhlasí
se zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek
vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákona o registru smluv, zákona o zadávání
veřejných zakázek).

Doložka dle ustanovení § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje dne 13.3.2024 na 125. schůzi usnesením č.

9071/24/R125.

V Brně dne 18.04.2024 Ve Velkých Opatovicích dne 18.04.2024

..
postupitel

Jihomoravský kraj
Mgr. Jan Grolich, hejtman

… ..
postupník

Paprsek, příspěvková organizace
Bc. Marie Wetterová, ředitelka

V Brně dne 18.04.2024

…… …..
postoupená strana

GARANT projekt s.r.o.
Ing. Michal Novák, jednatel

Ing. Jakub Karmazín, jednatel
Ing. Stanislav Smolík, jednatel


